

Uchwała nr 5 Nadzwyczajnego Zjazdu PTI odbytego 11 września 2021

MANIFEST PROGRAMOWY POLSKIEGO TOWARZYSTWA INFORMATYCZNEGO

Dynamiczny rozwój informatyki, zarówno teoretycznej jak i stosowanej, niemający precedensu w odniesieniu do innych dziedzin w historii świata, wywierający ogromny wpływ na codzienne życie całej światowej społeczności, nie może pozostać bez zajęcia stanowiska naszego Stowarzyszenia.

Polskie Towarzystwo Informatyczne od początku swojego istnienia skupiało osoby żywo zainteresowane dalszym rozwojem informatyki, a w szczególności wykorzystania jej dla dobra całego społeczeństwa, dziś określanego mianem społeczeństwa informacyjnego.

Szanując tradycję i ogromny wkład w rozwój informatyki naszych prekursorów, z których wielu odeszło już od nas na zawsze, widzimy potrzebę dalekiego spojrzenia w przyszłość i nakreślenia kierunków działania, w których nasze Stowarzyszenie zamierza uczestniczyć, traktując to działanie jako swoją misję.

Poniżej przedstawiamy pięć FILARÓW, które zamierzamy traktować jako fundamentalne wyznaczniki naszej działalności.

FILAR I - INFORMATYCZNA EDUKACJA SPOŁECZEŃSTWA

Dynamiczny rozwój narzędzi i zastosowań informatycznych oraz radykalne obniżenie kosztów jednostkowych takich urządzeń jak komputer, smartfon, tablet, czy innych tego typu urządzeń wbudowanych w sprzęt powszechnego użytku spowodował, że życie bez umiejętności poprawnego i co równie ważne, bezpiecznego posługiwania się nimi stało się bardzo trudne. Brak tych umiejętności powoduje wykluczenie części społeczeństwa z dostępu do wielu usług, także tych najbardziej podstawowych.

Zamierzamy kontynuować i rozwijać szeroką akcję edukacyjną skierowaną do osób w różnym wieku i o różnym poziomie wykształcenia. Służyć temu ma kontynuowanie organizacji certyfikacji ECDL/ICDL na wszystkich poziomach zaawansowania, a także nowe inicjatywy (np. konkursy) skierowane do młodzieży szkolnej, umożliwiające im jak najwcześniejsze zdobycie wiedzy i umiejętności w różnych specjalnościach informatyki.

Stowarzyszenie zamierza również skierować swoje działania w stronę seniorów, którym niejednokrotnie brak podstawowych umiejętności IT utrudnia życie. Skutkiem tego może być np. brak dostępu do usług bankowych lub kontaktów z administracją w celu sprawnego załatwiania spraw.

FILAR II – CERTYFIKACJA WIEDZY EKSPERCKIEJ

Dynamiczny i żywiołowy rozwój narzędzi informatycznych i poziom ich złożoności spowodował, że na rynku pracy od dawna brakuje specjalistów o zweryfikowanych umiejętnościach i wiedzy. Zjawisko to, widoczne w skali świata, spowodowało, że pracodawcy w swoich wyborach kierują się certyfikatami

